
6 KRESBY V JESKYNI

Cíl: Odhalit, zda jsou kresby v nově objevené jeskyni pravé. 

A NYNÍ VCHÁZÍME DO HLAVNÍ JESKYNĚ, KTEROU 
OBÝVALI PRAVĚCÍ LIDÉ… ÁÁÁÁÁ!

MOJE POZNÁMKY! JÁ JSEM TU 
JEN JAKO ZÁSKOK. NEVÍM, JAK 

JDOU ZA SEBOU.

NEVADÍ, 
VEZMU TO ZA 

VÁS.

SPOJ POZNÁMKY SE SPRÁVNÝMI KRESBAMI.



KRESBY V JESKYNI 7

A CO JE TADY, ŽE TAM NESMÍME?

TO JE NOVĚ OBJEVENÁ JESKYNĚ, 
KRESBY NA STĚNÁCH JSOU ZATÍM 

ZÁHADA.

TO MĚ VELMI ZAJÍMÁ.

PROTOŽE JSTE MĚ ZACHRÁNIL, PUSTÍM 
VÁS DOVNITŘ, ALE BUĎTE OPATRNÝ.

VĚDCI SI NEJSOU JISTÍ, JESTLI 

JSOU KRESBY PRAVÉ. MAJÍ 

BÝT ZE STEJNÉ DOBY, 

JAKO TY VE VEDLEJŠÍ 

JESKYNI.

TYTO KRESBY URČITĚ PRAVÉ NEJSOU.

NAJDI 5 DŮKAZŮ, ŽE KRESBY NEJSOU PRAVÉ.



8 KRESBY V JESKYNI

Spoj všechna čísla podle toho, jak jdou za sebou od 1 do 90. 



KRESBY V JESKYNI 9

ZÁVĚREČNÝ TEST POZORNOSTI

Následující test ověří, jestli jsi při řešení případu dával(a) dobrý pozor! U odpovědi, 

kterou považuješ za správnou, zakroužkuj přiřazené písmeno a zapiš jej do čtverečku 

podle čísla otázky. 

Pokud jsi na všechny otázky odpověděl(a) správně, ze čtverečků vyčteš krycí název právě 

vyřešeného případu. Název doplň do detektivního zápisníku na konci sešitu. 

1. Kdo byl průvodce v jeskyni?
D sysel
X orel
P pavouk
S lišák

2. Jaký příběh byl vyobrazený v první jeskyni?
R lov mamuta
M lov bizona
I lov jelena
O lov kance

3. Jaké zbraně používali pravěcí lidé na lovu?
T kameny
N luky a šípy
P pušky
A oštěpy

4. Co udělali pravěcí lidé s úlovkem?
K darovali ho 
H usušili ho 
G nic neulovili
V snědli ho

5. Kolik kreseb bylo v druhé jeskyni?
Š tři
Ť čtyři 
Ě pět
Í šest

6. Proč kresby v druhé jeskyni nebyly pravé?
K byly na nich předměty z jiné doby
U byly nakreslené fi xem
F byly pravé, Fox se spletl
L byly na nich známé osobnosti ze současnosti



YETTI



1 2 3 4 5 6 7 8 9

YETTI 11

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

4

5

5

6 6

7

8

9

Jak se jinak říká Yettimu?

To se dozvíš po vyluštění tajenky!

Nápověda: 

Číslo pod obrázkem určuje pořadí písmene ve slově (obrázku). 

Číslo v rámečku určuje pořadí písmene v tajence.



12 YETTI

Cíl: Ověřit totožnost Yettiho.

NEŽ TYTO FOTOGRAFIE 
YETTIHO OTISKNEME, 

POTŘEBUJI 
OVĚŘIT, ZDA JSOU 

PRAVÉ.

JÁ MYSLEL, ŽE YETTI JE JEN 
LEGENDA, TAK SE NA TO 

PODÍVÁME. 

TEĎ UŽ VÍM, 
KDE YETTIHO 

HLEDAT, VYDÁM 
SE TEDY PO JEHO 

STOPÁCH A ZJISTÍM, 
JESTLI NENÍ TAKÉ 

FALEŠNÝ.

POZNEJ, KTERÝCH 5 FOTOGRAFIÍ JE ZARUČENĚ FALEŠNÝCH 
A NAJDI NA MAPĚ MÍSTO, KDE BYLA VYFOCENA 6. FOTOGRAFIE.

NAJDI SPRÁVNÉ STOPY, KTERÉ TĚ PŘIVEDOU K YETTIMU.



YETTI 13

PŮJDU PO STOPÁCH YETTIHO. KTERÁ JE 
ALE TA SPRÁVNÁ?

ZAKRESLI SPRÁVNOU STOPU.

DOBRÁ PRÁCE, TAK ZASE 
PŘÍŠTĚ.

CHACHA, OZVĚTE SE 
KDYKOLI.

TAK TAKHLE TO TEDY JE. NO POČKEJTE, 
VY PODVODNÍCI! MUSÍM JEN ZAJISTIT 

DŮKAZY.

NAJDI 9 ČÁSTÍ KOSTÝMU YETTIHO.



14 YETTI

Najdi a zakroužkuj 10 rozdílů mezi obrázky. 



YETTI 15

ZÁVĚREČNÝ TEST POZORNOSTI

Následující test ověří, jestli jsi při řešení případu dával(a) dobrý pozor! U odpovědi, 

kterou považuješ za správnou, zakroužkuj přiřazené písmeno a zapiš jej do čtverečku 

podle čísla otázky. 

Pokud jsi na všechny otázky odpověděl(a) správně, ze čtverečků vyčteš krycí název právě 

vyřešeného případu. Název doplň do detektivního zápisníku na konci sešitu. 

1. Jaký je jiný název pro Yettiho?
K jetík
D sněhová koule
A opičák
L sněžný muž

2. Co viselo na stěně v redakci?
J obraz
I mapa
S kostlivec
H koberec

3. Co zanechal falešný Yetti na zemi ve sněhu?
D stopy
X hodinky
N kabát
V chlupy

4. Jaký motiv pro podvod měl falešný Yetti?
Z pomoc příteli
A pomsta
O peníze
E žádný

5. Kdo byl Yettiho komplic?
Ě šéfredaktor
Ň detektiv Fox
Ú yettiho máma
O fotograf

6. Kde našel Fox důkazy?
P ve srubu
Ř ve vodě
Ů na stromě
L v podzemí


